

**N:o 13.**

Ank. till Riksd. Kansli den 12 April 1878, kl. 3 e. m.

*Memorial, i fråga om understöd vid afskeds meddelande åt Pappersmästaren vid Riksbankens pappersbruk J. R. Ulander.*

I omförmälda hänseende har från fullmäktige i Riksbanken till Banko-Utskottet ankommit en så lydande skrifvelse:

»Redan i Maj månad nästlidna år anmälde förvaltaren vid Riksbankens pappersbruk, att pappersmästaren derstädes Johan Rudolf Ulanders syn vore så klen, att han icke kunde på ett tillfredsställande sätt sköta sin befattning. I anledning häraf och då Ulander samtidigt inkom med ansökning om tjänstledighet på grund af läkarebetyg, enligt hvilket Ulander lede af »högst betydlig nedsättning i synskärpan i förening med en för hans ålder ovanligt framskriden förminskning i förmågan att inställa ögat för nära håll, hvilket gjorde det för honom omöjligt att läsa finare stil eller urskilja andra föremål af motsvarig storlek», beviljades honom sex månaders tjänstledighet, hvilken sedermera af samma orsak måst vid två särskilda tillfällen förlängas och ännu fortfar. Någon märkbar förbättring i hans ögonsjukdom har emellertid icke inträdt och lär ej heller vara att motse. Med afseende härå och då till pappersmästarens åligganden hörer att granska och sortera allt vid bruket tillverkad papper och låta försätta detsamma i fullfärdigt skick, hvaraf följer, att beskaffenheten af det papper, som från bruket levereras, i väsentlig mån är beroende af det sätt, hvarpå pappersmästaren fullgör sina åligganden, hvilka åter naturligtvis icke kunna med erforderlig omsorg och nog-

*Bih. till Riksd. Prot. 1878. 6 Saml. 1 Afd. 7 Häft.*

grannhet verkställas af en person, hvars synsinne är så försvagadt, som, efter hvad här förmälts, med Ulanders är förhållandet, måste fullmäktige vara betänkte på att skilja honom från hans innehafvande befattning. Innan denna åtgärd vidtages, hafva dock fullmäktige, vid det förhållande att pappersbrukets tjenstemän icke hafva pensionsrätt sig tillförsäkrad, ansett sig böra taga i öfvervägande, huru vida icke på annat sätt något understöd må kunna vid afskedets meddelande beredas Ulander, hvilken är född och tillbringat all sin tid vid Tumba bruk samt nu med hustru och två minderåriga barn befinner sig i saknad af andra tillgångar än den honom såsom pappersmästare tillkommande aflöning, bestående af tillhoppa 1,450 kronor i lön och arfvode jemte fri bostad samt åtskilliga naturaförmåner. Och då med afseende å beskaffenheten af Ulanders göromål såsom pappersmästare torde kunna antagas, att desamma icke oväsentligen bidragit till den ögonsjukdom, hvaraf han lider, och hvilken jemväl gör honom till annat arbete vid bruket oanvändbar, hafva fullmäktige ansett skäligt och billigt, att honom vid afskedet tillförsäkras något understöd, det fullmäktige, med fästadt afseende så väl å hans lefnadsålder, omkring 48 år, och den tid af 18 år, han varit såsom pappersmästare vid bruket anställd, som äfven derå att Ulander bör äfven hädanefter kunna, om ock i mindre mån, genom arbete sjelf bidraga till sitt och sin familjs anständiga försörjande, ansett böra bestämmas till 500 kronor, motsvarande omkring en tredjedel af den kontanta aflöning, han för närvarande åtnjuter; och hemställa fullmäktige i öfverensstämmelse härmed, att Banko-Utskottet behagade hos Riksdagen göra framställning derom, att pappersmästaren vid Riksbankens pappersbruk J. R. Ulander må från och med månaden näst efter den, då afsked honom af fullmäktige meddelas, komma i åtnjutande af ett understöd af 500 kronor för år räknadt, att af brukskassans medel utgå, så länge han pröfvas deraf vara i behof.»

Vid öfvervägande af hvad sålunda anfördt blifvit har Utskottet funnit sig böra den gjorda framställningen understödja och hemställer derföre,

att pappersmästaren vid Riksbankens pappersbruk Johan Rudolf Ulander må tilldelas ett understöd af 500 kronor för år räknadt, att från och med månaden näst efter den, då afsked af fullmäktige i Riksbanken

honom meddelas och så länge han pröfvas vara af understödet i behof, utaf brukskassans medel till Ulander utbetalas.

Stockholm den 12 April 1878.

På Utskottets vägnar:

J. J. EKMAN.

---

***N:o 14.***

Ank. till Riksd. Kansli den 12 April 1878, kl. 3 e. m.

*Memorial, med förslag till omröstningspropositioner i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i åtskilliga delar af Banko-Utskottets Memorial N:o 12 angående ändringar i bankoreglementet och aflöningsstaten för Riksbanken.*

Efter erhållen del af Kamrarnes beslut i anledning af Banko-Utskottets Memorial N:o 12 i fråga om ändringar i gällande bankoreglemente äfvensom i senast fastställda aflöningsstat för Riksbanken, får Utskottet, som funnit de af Kamrarne i åtskilliga delar af detta, Riksbankens förvaltning och utgifter rörande ärende fattade skiljaktiga beslut icke kunna sammanjemkas, härmed jemlikt 65 § Riksdagsordningen föreslå de omröstningspropositioner, hvartill berörda beslut funnits föranleda.